Nº 64, terça-feira, 6 de abril de 201078 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040600078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL No- 5/NM1, DE 5 DE ABRIL DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO TÉCNICO BANCÁRIO NOVO -

CARREIRA ADMINISTRATIVA

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Superintendência Nacional de Desen-
volvimento Humano e Profissional, torna pública lista complementar dos locais que poderão ser uti-
lizados pelos candidatos que não dispuserem de acesso à Internet, para efetuar a solicitação de inscrição
e de isenção, até as 23 horas e 59 minutos do dia 6 de abril de 2010, observado o horário oficial de
Brasília/DF e respeitado o horário de funcionamento de cada estabelecimento, conforme a seguir.

Cidade UF Nome do Local E n d e re ç o
Promissao SP Virtual Vision - Lan

House
Avenida Pedro de Toledo, nº 357 -

Centro
Promissao SP Virtual Vision - Lan

House
Avenida Pedro de Toledo, nº 357 -

Centro

MARIA SALETE CAVALCANTI

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL ABC

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Paulista de Entidades de Previdência do Estado e dos Mu-
nicípios; OBJETO: Patrocínio aos eventos "APEPREM 2010"; Con-
tratação direta com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da
Lei 8.666/93; VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); AU-
TORIZAÇÃO: OF AP 1203/2010.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Cen-
tro das Indústrias do Estão de São Paulo- CIESP Diadema; OBJETO:
Patrocínio aos eventos "4ª Feira de Negócios CIESP 8ª Macror-
região"; Contratação direta com inexigibilidade de licitação, conforme
Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
AUTORIZAÇÃO: OF AP 781/2010.

SUPERINTEDENCIA REGIONAL CAMPINAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Cam-
pinas Decor Promoções de Eventos S/C Ltda. OBJETO:Campinas
Decor 2010, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: contratação direta,
com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei 8666/93;
VALOR: R$ 15.000,00(quinze mil reais) AUTORIZAÇÃO: AP
1323/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Gar-
gantua Produções e Edições Artísticas Ltda. OBJETO: patrocínio para
o projeto "MEU PEQUENO CINEMA". MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, con-
forme art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 15.900,00 (Quinze Mil e
Novecentos Reais); DATA DA ASSINATURA: 01/04/2010; NÚME-
RO E DATA DE EMPENHO: 1755/2010 - 01/04/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL LESTE DO PARANÁ

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal. CONTRATADA:
UEPG. OBJETO: Patrocínio para a realização do evento "FESTIVAIS
E EVENTOS UEPG 2010": Contratação direta, com inexigibilidade
de licitação conf. artigo 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 30.000,00
(trinta mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 1373/2010.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal. CONTRATADA: SE-
GEMENTO PROPOAGANDA. OBJETO: Patrocínio para a reali-
zação do evento "4ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DAS CIDADES":
Contratação direta, com inexigibilidade de licitação conf. artigo 25 da
Lei 8.666/93; VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); AUTO-
RIZAÇÃO: OF AP 1393/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE NEGÓCIOS
ALAGOAS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: CDL - CÂMARA DE DIRIGENTES LOGISTAS
DE MACEIÓ : Patrocínio - LIQUIDA MACEIÓ 2010 ; MODA-
LIDADE de Licitação: Contratação direta com inexigibilidade de
licitação, conforme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00
(dez mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 1295/2010.
CONTRATADA: ITEC - INSTITUTO DE TECNOLOGIA E IN-
FORMÁTICA EM INFORMAÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS:
OBJETO: Patrocínio - ALAGOAS DIGITAL 2010 ; MODALIDADE
de Licitação: Contratação direta com inexigibilidade de licitação, con-
forme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 625/2010.
CONTRATADA: ABES-ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGE-
NHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL: Patrocínio: X SIMPÓSIO
ÍTALO-BRASILEIRO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AM-
BIENTAL - SIBESA; MODALIDADE de Licitação: Contratação di-
reta com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei
8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); DATA DE AS-
SINATURA: 26/02/2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: O
empenho é feito com a apresentação da fatura; AP. 447/2010

CONTRATADA: AMA - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS ALA-
GOANOS: Patrocínio FEIRA DE NEGÓCIOS DOS MUNICÍPIOS
ALAGOANOS; MODALIDADE de Licitação: Contratação direta
com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei 8.666/93;
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); DATA DE ASSINATURA:
22/03/2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: O empenho é feito
com a apresentação da fatura; AP. 733/2010
CONTRATADA: SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚ-
BLICA: Patrocínio PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DO SER-
VIDOR PÚBLICO - MÊS DOS ERVIDOR E FESTIVAL DA PA-
LAVRA; MODALIDADE de Licitação: Contratação direta com ine-
xigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR:
R$ 355.210,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil, duzentos e dez
reais); DATA DE ASSINATURA: 30/10/2009; NÚMERO E DATA
DO EMPENHO: O empenho é feito com a apresentação da fatura;
AP. 4693/2009.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO NORTE DE
GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto : Cessão definitiva de parte das receitas de compensação
financeira incidente sobre a exploração de recursos hídricos para fins
de geração de energia elétrica. Partes: Caixa Econômica Federal e
Município de Minaçu. Fundamentação Legal: Art.24 inciso VIII da
Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 105/2010 de Dispensa de Licitação
. Duração: 26 de março de 2010 a 31 de dezembro de 2013 . Valor
R$1.500.028,00 (Um milhão, quinhentos mil e vinte e oito reais. Data
da Assinatura 26/03/2010. Signatários : Pelo Município: Cícero Ro-
mão Rodrigues, e pela Superintendência Regional da CAIXA: Marise
Fernandes de Araújo.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL PAULISTA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Cultural Brasil Líbano; OBJETO: Patrocínio à comemoração
dos 130 Anos da Imigração Libanesa; MODALIDADE de Licitação:
Contratação direta com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25
da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); DATA DE
ASSINATURA: 22/03/2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: O
empenho é feito com a apresentação da fatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: Associação Brasileira de Bares e Restaurantes/PB; Ob-
jeto: Encontro Abrasel João Pessoa, João Pessoa/PB; Modalidade de
Licitação: Contratação Direta, com Inexigibilidade de Licitação, con-
forme Art. 25 da Lei 8.666/93; Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Data da assinatura: 05 de Abril de 2010. O empenho se dará mediante
apresentação de recibos e notas fiscais.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RECIFE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: IVA-
NILDO JOSÉ DOS ANJOS PRODUÇÃO - ME; OBJETO: Patro-
cínio para o evento "PAIXÃO DE CRISTO DE MORENO"; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibi-
lidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$
5.000,00 (cinco mil reais); DATA DE ASSINATURA: 30.03.2010;
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: OF AP 1317/2010 -
24/03/2010. O empenho é feito com a apresentação da fatura.
CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: ARA-
FIBRARTE - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS TRANSFORMAN-
DO FIBRA EM ARTE; OBJETO: Patrocínio para o projeto "ARA-
FIBRARTE - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS TRANSFORMAN-
DO FIBRA EM ARTE - SELEÇÃO ARTESANATO 2010"; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibi-
lidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$
20.000,00 (vinte mil reais); DATA DE ASSINATURA: 01.03.2010;
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: OF AP 223/2010 - 25/01/2010.
O empenho é feito com a apresentação da fatura.
CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: ACA-
DEMIA PERNAMBUCANA DE CIÊNCIAS: Patrocínio para o even-
to "SEMINÁRIO DA NOVA POLÍTICA NACIONAL SOBRE MU-
DANÇA NO CLIMA"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contra-
tação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei
no. 8.666/93; VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); DATA DE
ASSINATURA: 01.03.2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO:
OF AP 341/2010 - 01/02/2010. O empenho é feito com a apre-
sentação da fatura.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: AS-
SOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DO MERCADO IMOBILIÁRIO DO
ESTADO DE PERNAMBUCO - ADEMI/PE; OBJETO: Patrocínio
para o evento "3º SALÃO IMOBILIÁRIO DE PERNAMBUCO";
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexi-
gibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VA-
LOR: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais); DATA DE AS-
SINATURA: 09.03.2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: OF
AP 653/2010 - 22/02/2010. O empenho é feito com a apresentação da
fatura.
CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: SIN-
DICATO DOS MÉDICOS DE PERNAMBUCO - SIMEPE; OBJE-
TO: Patrocínio para o evento "4ª EDIÇÃO DA MEDALHA NAÍDE
TEODÓSIO"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta,
com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no.
8.666/93; VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); DATA DE AS-
SINATURA: 25.03.2010; NÚMERO E DATA DO EMPENHO: OF
AP 1099/2010 - 11/03/2010. O empenho é feito com a apresentação
da fatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA:
COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO OBJETO: Patrocínio do
projeto "V MOSTRA LATINO AMERICANA DE TEATRO DE
GRUPO". MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta,
com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, da Lei 8.666/93;
R$100.000,00 (cem mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP
1307/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: CDL
- Câmara de Dirigentes Lojistas de Ilhéus/BA; OBJETO: patrocínio
do evento Prêmio Mérito Lojista 2010; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, con-
forme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil
reais); AUTORIZAÇÃO: AP 793/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; Contratada: - Associa-
ção Adelino de Carvalho; OBJETO: Patrocínio para o Núcleo Boa
Nova de Arte e Cultura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Con-
tratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da
Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); DATA
DE ASSINATURA: 31/03/2010.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; Contratada: - SINDUS-
CON-GO; OBJETO: Patrocínio para o II Encontro SINDUSCON-
GO/AGM com os prefeitos do Estado; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, con-
forme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais); DATA DE ASSINATURA: 24/03/2010.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: carta de prorrogação nº 021-A/10 ao contrato nº 706/08; para
Prestação de Serviços de Certificação das Instalações de Prevenção e
Combate a Incêndio da Casa da Moeda - CMB junto ao Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro; celebrado entre a
Casa da Moeda do Brasil - CMB e a Waterservice Projetos, Ins-
talações e Serviços Ltda; processo nº 901/09; referente: prorrogação
contratual; com amparo legal: Artigo 57, Parágrafo 1º, Inciso IV, da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações; recurso orçamentário: "Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica" - categoria econômica "Despesas
Correntes" - classificação funcional programática
"22.662.0758.4105.0001"; assinada em: 08/03/10; com vigência até
08/03/11; assinam pela CMB: Luiz Felipe Denucci Martins - Pre-
sidente; e Eduardo Carnos Scaletsky - Diretor; pela contratada: Lenita
Caetano Oliveira de Macedo - Sócia.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: contrato celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB
e a Arotec Industria e Comércio Ltda; para Aquisição de um Apa-
relho de Raio X; modalidade de licitação: Concorrência Internacional
nº 0010/09; processo nº: 1962/09; recurso orçamentário: "Equipa-
mentos e Material Permanente" - categoria econômica "Despesas de
Capital" - classificação funcional programática

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-06T07:04:40-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial